
     
  ЗАТВЕРДЖУЮ 

Голова правління НСФХУ 
Е. Странадко   

 
      24 червня 2021 р. 

П Р О Т О К О Л 

48 Пленуму Національної спілки фотохудожників України, 
проведеного у дистанційному режимі в умовах пандемії 

24 червня 2021 р.  
 
 
Оголошення Проекту порядку денного: 
1.Хвилина пам’яті тих, хто відійшов у вічність: Дацюка Ярослава Юрійовича, Світлану Ніфонтівну 
Громову-Народецьку, Савицького Ігоря Андрійовича та Рилєєва Василя Петровича. 
2.Затвердження новообраних та переобраних голів обласних осередків. 
3.Звіт голови Правління НСФХУ.  
4.Розгляд кандидатур на почесних членів. 
5.Розгляд кандидатур на асоційованих членів. 
6.Виключення з рядів НСФХУ. 
7.Звіт голови Правління про отримання та чергу на стипендії. Подання на стипендії. 
8.Робота Приймальної комісії. 
 
Едуард Странадко: Порядок денний та рішення Президії НСФХУ розіслані учасникам Пленуму. 
 
До порядку денного додано пропозиції: 

1. Івано-Франківської організації щодо хвилини мовчання за тими, хто відійшов у вічність:  
Дацюк Ярослав Юрійович, 
Савицький Ігор Андрійович, 
Громова-Народецька Світлана Ніфонтівна, 

      Рилєєв Василь Петрович. 
     2. Львівської організації щодо відзначення М. Тинкалюка званням Почесного члена НСФХУ. 
 
1. СЛУХАЛИ питання перше порядку денного: 
Едуард Странадко: Давайте пом’янемо тих, хто відійшов у вічність: Дацюка Ярослава Юрійовича та       
Рилєєва Василя Петровича. 
 
2. Едуард Странадко: за Протоколом загальних зборів Чернівецької організації пропонується 
затвердити Ахременка Сергія Вікторовича головою Чернівецького територіального осередку. 
 
ГОЛОСУВАННЯ: Заперечень та зауважень не було*. 
 
3. СЛУХАЛИ питання третє порядку денного:  
Звіт голови Правління НСФХУ Странадка Е.М. 
 
Попри карантинні заходи творче життя не закінчується, нам  потрібно проводити Пленум, хоча б і 
віртуальний, приймати нових майстрів фотографії до НСФХУ та інше. 
Протокол та рішення минулого 47 Пленуму, рішення Президії, каталоги виставок ви можете 
подивитися на: 
http://photospilka.inf.ua/documents.htm 
http://photospilka.inf.ua/materials.htm 
нового сайту НСФХУ, робота над яким триває. 
За рішенням Президії творча робота НСФХУ перенесена до Фейсбуку: 
https://www.facebook.com/photospilka 
Тамож можна подивитися на виставки та проекти НСФХУ, її обласних організацій та окремих 
фотомайстрів. 
Згідно рішення Президії всі роботи розглядаються Приймальною комісією в електронному вигляді. 
 
Зусиллями Секретаріату, голови Черкаської організації Владиславу Тимошенку, відповідальному 
секретарю Віктору Калашнікову пожвавішала робота в організації, відбуваються виставки, збори, 
прийом нових фотомитців, робота з кандидатами до Спілки. 
В той же час у Закарпатській та Кіровоградській організації досі немає голови ОО, не проходять збори, 
але робота Секретаріату НСФХУ у цьому напрямку ведеться. 
 
Відбулося слухання у Верховній Раді щодо творчих спілок та розвитку української культури. 
Можна сказати, що Міністерство культури та інформаційної політики України підтримує існування 
творчих спілок у вигляді фінансування окремих проектів. У своєму виступі я зазначив про несвоєчасну 
та незадовільну фінансову підтримку спілок  та на існування подібних творчих організацій в усьому 

http://photospilka.inf.ua/documents.htm
http://photospilka.inf.ua/materials.htm
https://www.facebook.com/photospilka


світі. Рішенням слухань було доручити Кабінету міністрів України підтримувати Національні творчі 
спілки і надалі. 
 
Створено координаційну раду Національних творчих спілок. Її головою обрано Євгена Шевченка, 
голову Національної спілки народних майстрів України. 
 
На жаль, маємо заблокований знов відкритий рахунок в УкрСиббанку. Ця історія вже тягнеться 
більше 10-ти років після виставки в Українському домі, який був переведений з Мінкульту до 
Державного управління справ Президента, і у якому планувалося зробити офіс Президента. Гроші у 
розмірі 38000 було акумульовано за допомогою Мінкульту на рахунку банку Хрещатик і ми 
пропонували повернути, але в цей час відбувалося переведення Українського Дому до ДУС, а потім 
банк Хрещатик, в якому був наш рахунок і було акумульовано гроші, було знищено. Наші кошти так 
ніхто не повернув. Попри наші багаторічні зусилля. На рахунку в УкрСиббанку знаходиться 10000 грн, 
які нам знов пропонують зібрати до суми 38000 грн. Тому є прохання надсилати вступні внески та 
оплату за бейджики на картковий рахунок.  
 
За минулий період з часу 47 Пленуму Секретаріатом НСФХУ проведено наступні виставки та 
проекти: 
 
КОЛИ КЛЯТВИ ПІДПИСАНО КРОВ’Ю / Андрій Дубчак (Україна) 
Фотокореспондент "Радіо Свобода Україна" 
Проект про російсько-українську війну 
 
IТАЛІЙСЬКИЙ НАТЮРМОРТ 
(Italian still life) 
представлені фотороботи Бартоломео Ла Джой 
(Італія) 
Будинок Кіно / Київ 
 
V ВІДКРИТИЙ МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ «STREET ART PHOTO» 
МАЛА ОПЕРА / Київ 
 
«ОСІННЯ МОЛИТВА»  
Фоторетроспектива Валерія Лещинського  
(Україна) 
Бібліотека ім. М.В.Гоголя/ Київ 
 
«Fragments»  
Арт-фотопроєкт Катерини Куцевол  
(Україна) 
МАЛА ОПЕРА / Київ 
 
«Листи з Африки» 
фотопроєкт Діани Руденко  
(Україна) 
Будинок кіно / Київ 
 
«КороНаціЯ» 
concept photo project 
Валерій Лещинський (Україна) 
Бібліотека ім.В.Винниченка / Київ 
 
«Подорож До Меркурія» 
concept photo project  
Валерія Лещинського (Україна) 
Національний музей космонавтики імені С. П. Корольова / Житомір 
 
«ІЛЮЗІЇ» 
Виставка абстрактних фоторобіт Вікторії Сорочук 
(Україна) 
Бібліотека ім.. М.В. Гоголя/ Київ 
 
«Седнівські новели»  
фотопроєкту Сергія Рубана (Україна) 
Будинок кіно / Київ 
 
"MERGERS" 
Виставка фотоколажів 
Дмитра Журавльова 



(Україна) 
Мала Опера / Київ 
 
«ВІД ЛЯЛІ ДО КРАЛІ"» 
Арт-фотопроєкт Світлани Задоровської (Україна) 
Бібліотека ім.М.В.Гоголя 
 
Aрт-фотопроєкт «Ukrainian Beauty» 
«ЧАРІВНЕ СЯЙВО СВЯТОГО МИКОЛАЯ» 
колективна виставка київських фотографів  
Національний музей космонавтики імені С. П. Корольова / Житомір 
 
"ПОГЛЯД КРІЗЬ РОКИ" 
/ до 30-ти річчя НСФХУ / 
колективна виставка членів НСФХУ 
Арт-галерея Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв / Київ 
 
Фотопроєкт Артема Ляховича (Україна) 
«ЧАРІВНА ФЛЕЙТА» 
Будинок Кіно / Київ 
 
«ПЕРЕЛОМ У СВІДОМОСТІ 2020»  
ПІДСУМКОВА ВИСТАВКА МІЖНАРОДНОГО ФОТОКОНКУРСУ 
Київ / бібліотека ім.В.Винниченка 
 
"Life is Life"   
фотопроєкт ОЛЕНИ ЛЕМБЕРСЬКОЇ (Україна) 
Мала Опера / Київ 
 
Фотопроєкт «ТІНІ КОСМІЧНИХ ПРЕДКІВ» / Київ 
Колективна виставка київських фотографів 
Бібліотека ім.. М.В.Гоголя 
 
«БАШТИ і ПІДЗЕМЕЛЛЯ»  
Фотопроєкт Андрія Чекановського (Україна) 
Будинок Кіно / Київ 
 
«КОРОНАСКОП або ЩАСЛИВИЙ КВИТОК»  
Експозіція фотопроєктів  Дарини і Сашка Балабая та Валерія Лещинського / Львів 
Площа Ринок, 9,  міська бібліотека для юнацтва 
 
«НЕСКОРЕНИЙ МАЙДАН»  
фотопроєкт Олександра Тимошенко (Україна) 
Будинок кіно / Київ 
 
«ЛІД і ПОЛУМ`Я»  
фотопроєкт Володимира Ляшенко (Україна) 
Бібліотека ім. В.Винниченка / Київ 
 
«ЛІСОВА ПІСНЯ»  
фотопроєкт Артема Ляховича  (Україна) 
Національний музей космонавтики імені С.П. Корольова / Житомир 
 
"ЖІНКА НАЗАВЖДИ / WOMAN FOREVER"  
МІЖНАРОДНИЙ САЛОН ХУДОЖНЬОЇ ФОТОГРАФІЇ 
Арт-простір «Kyivphotos-Hall 2012» / Київ 
 
V ВІДКРИТИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНКУРС АБСТРАКТНОЇ ФОТОГРАФІЇ 
Мала опера /Київ 
 
"КороНація" 
сoncept photo project Валерія Лещинського (Україна) 
Будинок Кіно / Київ 
 
"МАЛЕНЬКІ ЖІНОЧІ ІСТОРІЇ" 
фотовиставка Валерія Лещинського  
(Україна) 
Арт-простір фотостудії «Творча» / Черкаси 
 



VI НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНКУРС «МОЯ НАЙКРАЩА ФОТОГРАФІЯ» 
Підсумкова фотовиставка 
Мала опера /Київ 
 
V МІЖНАРОДНИЙ ВІДКРИТИЙ ФЕСТИВАЛЬ СУЧАСНОЇ ФОТОГРАФІЇ 
Підсумкова фотовиставка 
Мала опера /Київ 
 
До 150 річчя Лесі Українки 
«ЛІСОВА ПІСНЯ»  
фотопроєкт Артема Ляховича (Україна) 
Станція Метро «Золоті Ворота»  / Київ 
 
«БАТЬКІВСЬКА ХАТА. HOMESTEAD»  
Фотовиставка українських та американських фотографів 
Арт-простір «Kyivphotos-Hall 2012» / Київ 
 
Фотовиставка «КАМ’ЯНИЙ ЛІТОПИС»  
Анатолій Джигир (Україна) 
Національний музей космонавтики імені С.П. Корольова / Житомир 
 
"АВТОПОРТРЕТИ"  
сoncept photo project КАТЕРИНИ КУЦЕВОЛ (Україна) 
Будинок Кіно / Київ 
 
«ДЕНЬ ЛІТНЬОГО СОНЦЕСТОЯННЯ» фестиваль еротичної фотографії 
Мала опера /Київ 
 
«ТЕКСТУРА ПІДСВІДОМОСТІ» 
фотомистецький проєкт ЯНИ ГРИНІВ (Україна) 
Бібліотека ім.М.В. Гоголя / Київ 
 
IV ВІДКРИТИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНКУРС ПІКТОРІАЛЬНОЇ ФОТОГРАФІЇ 
Підсумкова фотовиставка 
Будинок кіно / Київ 
 
Виставкові заходи, проведені Національною спілкою  у НІАМ «Київська Фортеця» спільно із 
Київською організацією: 
1. VІ експозиція «Єдина Україна» до Дня Соборності  
2. VІ експозиція «Образ Жінки» до Міжнародного свята 8 Березня 
3. VIІІ «Київський Весняний Вернісаж» 
4. VІІ експозиція «Мить Історії» до Дня пам’яті та Дня Перемоги 
5. «Ми діти твої, Україно!» до Міжнародного Дня захисту дітей 
6. ІV експозиція "Оберіг державності" до Дня Конституції  
 
НСФХУ продовжує численні лекції, зустрічі, майстер класи та виступи у засобах масової інформації. 
 
Звіт Голови Правління НСФХУ прийнятий до відома. Заперечень та зауважень не було*. 
 
4. СЛУХАЛИ питання четверте порядку денного: 
    Розгляд кандидатур на Почесних членів НСФХУ з 2020 року. 

Володимир Дубас: За рішенням загальних зборів Львівської організації вношу пропозицію щодо 

відзначення М. Тинкалюка званням Почесного члена НСФХУ. 
ГОЛОСУВАННЯ: Заперечень та зауважень не було*. 
 
5. СЛУХАЛИ питання п’яте порядку денного: 
    Розгляд кандидатур на асоційованих членів НСФХУ з 2020 року. 
Пропозиції відсутні. 
 
6. СЛУХАЛИ питання шосте порядку денного 
    Виключення з рядів НСФХУ 
     Від Київської організації НСФХУ: 

за несплату членських внесків понад два роки: 
1. Васильєва Надія Валентинівна 
2. Даневич Петро Миколайович 
3. Народецький Віталій Леонідович 
Оформити вихід з НСФХУ за власним бажанням через погіршення стану здоров’я  
Синиці Олександра Васильовича 
ГОЛОСУВАННЯ: Заперечень та зауважень не було*. 



 
7. СЛУХАЛИ питання сьоме порядку денного: 
    Звіт голови Правління про призначення та чергу на державні стипендії. 
     
ВИСТУПИЛИ: 

Едуард Странадко: повідомив про чергу щодо призначення Державних стипендій та про 

наступні подання.  

 
Пройшли комісію Міністерства культури та інформаційної політики на 2-х річну стипендію: 
Оформленні та подані згідно черги 
1. Сергій Аніськов (Хмельницька) 
2. Володимир Фалін (Київська) 
3. Олександр Задирака (Київська) 
4. Олександр Ларкін (Запорізька) 
5. Олег Огородник (Львівська) 
 

Згідно черги на наступні комісії: 
1. Василь Кривенко (Київська) 
2. Вадим Шулеко (Одеська) 
3. Ігор Гнатів (Львівська) 
4. Юрій Федоров (Київська) 
5. Іван Постоловський (Івано-Франківська) 
6. Любов Котляр (Київська) 
7. Едуард Странадко (Київська) 
8. Віктор Солодкий (Івано-Франківська) 
9. Михайло Яновський (Івано-Франківська) 
10. Володимир Дубас (Львівська) 

 
Прийнято до відома. Заперечень та зауважень не було*. 

 
8. СЛУХАЛИ питання восьме порядку денного: 
    Робота Приймальної комісії 
 

ВИСТУПИЛИ: 
Ростислав Кондрат: оголосив склад Приймальної комісії НСФХУ: 
 
Кондрат Ростислав Омелянович (Івано-Франківськ), голова 
Бусленко Сергій Петрович (Рівне) 
Компанцева Наталія Володимирівна (Київ) 
Куцький Олег Васильович (Одеса) 
Павлик Тетяна Зеновіївна (Івано-Франківськ), 
Наконечний Іван Іванович (Донецьк) 
Огородник Олег Михайлович (Львів) 
Верещагін Володимир Леонідович (Київ) 
 

     До уваги приймальної комісії пропонуються роботи наступних кандидатів, які пройшли  

     відбір на рівні територіальних осередків: 

  Ростислав Кондрат: після розгляду і обговорення робіт кандидатів рішенням Приймальної комісії 
НСФХУ виноситься Постанова: 
 
1. Затвердити членами НСФХУ осіб за вищенаведеним списком з 19 осіб. 
2. Прийняти вступні внески нових членів НСФХУ у розмірі 300 грн. до центральної каси Спілки. 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

роботи Приймальної комісії 

Національної спілки фотохудожників України 

24 червня 2021, 48 пленум НСФХУ 

 

№ п/п Прізвище, ім’я, по батькові Місто Результат 



1. СЕРГЕЄВ Сергій Краматорськ +8                    прийнято 

2. КАЛАШНІКОВ Олег Житомир +8                    прийнято 

3. КНИШ Сергій Івано-Франківськ +8                    прийнято 

4. АСЄЄВА Галина Київ +8                    прийнято 

5. БІЛЕЦЬКА Ганна Київ +7, -1              прийнято 

6. ВОКАЛЬЧУК Галина Київ +8                    прийнято 

7. ГОЛОВАХА Андрій  Київ +8                    прийнято 

8. ЗАДОРОВСЬКА Світлана Київ +8                    прийнято 

9. КУЦЕВОЛ Катерина Київ +7, -1              прийнято 

10. ПОНОМАРЕНКО Аліна Київ +8                    прийнято 

11. РУБАН Сергій Київ +8                    прийнято 

12. РУДЕНКО Діана Київ +8                    прийнято 

13. МАЙОРОВ Олександр Кропивницький +8                    прийнято 

14. ВОЗНИЙ Володимир Львів +8                    прийнято 

15. ПИЛИП'ЮК Володимир Львів +8                    прийнято 

16. КРАВЧЕНКО Світлана Черкаси +8                    прийнято 

17. МАЛАМУЖ Олександр Черкаси +8                    прийнято 

18. МЕЙТ Микола Черкаси +8                    прийнято 

19. СЕГЕДА Тетяна Черкаси +8                    прийнято 

 
ПОСТАНОВИЛИ: Заперечень та зауважень не було*. 

 
* Примітка. В разі необхідності затвердити рішення 48 Пленуму окремою постановою на очному 
Пленумі НСФХУ. 
 
На цьому порядок денний 48 Пленуму Правління НСФХУ був вичерпаний.            
 
 
Голова Правління НСФХУ                                           Е. Странадко 
 
 
Секретар                                                                      Л. Котляр 


